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Halfjaarlijks Financieel Verslag 30 juni 2011 
Persbericht - gereglementeerde informatie – 25 augustus 2011   

 
Kinepolis behaalt € 111 miljoen opbrengsten en € 14 miljoen 
winst in de eerste jaarhelft 
 
Het voorbije semester in een oogopslag 1
 
 9,6 miljoen bezoekers: 6,8% minder dan in Avatar-semester (eerste semester 2010) 
 Box office opbrengsten2 en In-theater Sales (ITS)3 dalen resp. met 4,9% en 1,1% 
 Meer Business-to-business-opbrengsten (B2B) 
 Real estate: huuropbrengsten stabiel 
 Courante4 EBITDA5 in lijn met vorige jaar (-1,9%) 
 Courante4 winst stijgt met 16,4% 
 Meerwaarde (na belastingen) van € 0,3 miljoen op tweede fase vastgoedontwikkeling Gent (project 

Blyweert) 
 Toegenomen vrije kasstroom6, vooral door werkkapitaalbewegingen (seizoens- en tijdsgebonden 

effecten) 
 Netto financiële schuld van € 64,9 miljoen op 30 juni 2011 tegenover € 67,0 miljoen op 31 december 

2010 

 
Kerncijfers 
 

In miljoen € S1 2011 S1 2010 % verschil 
    

Bezoekers (‘000) 9.619 10.319 -6,8% 
Opbrengsten 111,5 112,9 -1,2% 
    

EBITDA5 30,5 31,5 -3,2% 
Courante4 EBITDA5 (REBITDA7) 30,1 30,7 -1,9% 
REBITDA-marge 27,0% 27,2%  
    

EBIT 20,2 20,3 -0,3% 
Courante2 EBIT (REBIT)  19,8 18,9 4,8% 
REBIT-marge 17,8% 16,8%  
    

Winst 14,0 11,6 20,6% 
Courante4 winst 13,7 11,8 16,4% 
Winst per aandeel (in €) 2,08 1,73  
    

Vrije kasstroom6 14,2 12,0 18,9% 
 

In miljoen € 
30 jun 
2011 

31 dec 
2010 % verschil 

    

Totale activa 315,2 326,0 -3,3% 
Eigen vermogen 135,0 157,3 -14,2% 
Netto financiële schuld (NFS) 64,9 67,0 -3,0% 
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Toelichting bij de geconsolideerde resultaten 
 
Opbrengsten 

 
De opbrengsten t.b.v. € 111,5 miljoen daalden met 1,2% in vergelijking met het eerste semester 2010, en kunnen 
als volgt worden opgesplitst: 

 
Opbrengsten per land 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Opbrengsten per activiteit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Box office opbrengsten waren in de eerste jaarhelft goed voor € 66,8 miljoen en namen hiermee met 4,9% af in 
vergelijking met de eerste jaarhelft 2010, terwijl het bezoekcijfer met 6,8% afnam. De terugval is volledig in lijn 
met de eerder meegedeelde verwachtingen, daar 2010 een atypisch filmjaar was met een erg sterk eerste 
semester en een matig tweede semester. 
 
 Het uitzonderlijke succes van ‘Avatar’ leidde vorig jaar in het eerste semester tot een opstoot van de 

ticketverkoop. De bezoekcijfers ondervonden nu de weerslag, maar belandden slechts 2,3% lager dan het 
eerste semester 2009 (‘Angels and Demons’, ‘Fast and Furious 4’), dat een betere vergelijkingsbasis biedt. 

S1 2010 S1 2011 

S1 2011 S1 2010 

België
54%

Frank-
rijk
26%

Spanje
18%

Zwitser-
land, 
Polen

2%

België
52%

Frank-
rijk
27%

Spanje
19%

Zwitser-
land,
Polen 
2%

Box Office
60%

Film 
Distributie

1%

In-theatre 
Sales
21%

Vastgoed-
inkomsten

4%

B2B
14%

Box Office
62%

Film 
Distributie

1%

In-theatre
Sales
21%

Vastgoed-
inkomsten 

4%
B2B
12%



 

3 
 

Daarbij speelde het uitzonderlijk warme lenteweer in combinatie met het matige filmaanbod gedurende het 
afgelopen semester het bioscoopbezoek parten.  

 Het zomerblockbusterseizoen geholpen door het regenweer kon het tij keren vanaf medio juni. De 
bezoekcijfers kwamen vlot op dreef en konden een belangrijk inhaalmanoeuver verwezenlijken. 

 De top 5 van het eerste semester werd gevormd door de films ‘Pirates of the Carribean: On Stranger Tides’, 
‘Rien à Déclarer’, ‘Fast Five’, ‘Rio’ en ‘Black Swan’.  

 In tegenstelling tot Frankrijk en Spanje konden in België diverse lokale films (‘Rundskop’, ‘Rien à Déclarer’, 
‘Frits en Freddy’) de box office opbrengsten ondersteunen. In Frankrijk werd het lokale aanbod in de filmtop 
beperkt tot ‘Rien à Déclarer’, in Spanje tot ‘Torrente 4’ en in Zwitserland tot ‘Kokowaah’. 

 Live opera, ballet, theater en musicals wonnen opnieuw aan belangstelling. Sommige vertoningen trokken 
een recordaantal bezoekers en belandden soms wel eens in de filmtop 10 van de week.  

 De VPF(‘Virtual Print Fee’) -inkomsten, voortvloeiend uit overeenkomsten met filmdistributeurs, hadden een 
positieve invloed op Box office-opbrengsten. Genoemde overeenkomsten laten Kinepolis toe om de 
investeringen in digitale uitrusting over de komende jaren grotendeels terug te winnen. 

 

 
In-theatre Sales (ITS)  namen lichtjes af met 1,1%. De ITS-opbrengsten per bezoeker namen verder toe dankzij 
de voortgezette roll-out en het succes van de nieuwe Mega Candy selfservice-shops die de bioscoopbezoeker 
een ruimer assortiment en meer convenience bieden. De hogere consumptie per bezoeker volstond echter niet 
om het effect van de lagere ticketverkoop te compenseren. Een tweede generatie van het zelfbedieningsconcept 
wordt in 2011 in Spanje ingevoerd.   

 
Business-to-business (B2B) opbrengsten stegen in het eerste semester met 17,5% tegenover dezelfde periode 
vorig jaar, vooral dankzij de doorgedreven acties van de B2B-salesteams, die zich toeleggen op de verkoop van 
ondermeer filmvouchers en business events. 
 
De vastgoedinkomsten namen toe met 0,8% dankzij het afsluiten van nieuwe huurovereenkomsten in Frankrijk 
en Zwitserland, en inflatiecompenserende huurprijsverhogingen in België. Bij gelijkblijvende wisselkoersen 
bedroeg de stijging 0,6%. 

 
De opbrengsten van Kinepolis Film Distribution (KFD) bedroegen € 1,2 miljoen, een daling met 10,7% in 
vergelijking met de eerste jaarhelft 2010. Dit is te wijten aan minder filmreleases in de eerste jaarhelft 2011 in 
vergelijking met vorig jaar. Dé Vlaamse succestitel van het eerste halfjaar was ‘Rundskop’. De internationale 
toppers van KFD waren ‘Limitless’, ‘Season of the Witch’ en ‘The Fighter’ die twee Oscars won. 
 

 
REBITDA 
 
Dankzij de blijvende focus op efficiëntie-verbetering, margeverhogende maatregelen en beheersing van de vaste 
kosten (zelfs na inflatie) bleef de REBITDA-marge op peil en bedroeg 27,0% tegenover 27,2% vorig jaar, 
ondanks de dalende bezoekersaantallen. De overheadkosten namen toe omwille van investeringen in talent, 
management, skills en systemen. Dit ter ondersteuning van onze strategische doelstellingen om de beste 
marketeer, de beste bioscoopexploitant en de beste bioscoopvastgoedbeheerder te zijn. 
 

Bezoekers (mio) België Frankrijk Spanje Zwitserland Totaal 
Aantal bioscopen 11 7 3 1 22 
S1 2011 (mio) 4,3 3,1 2,1 0,1 9,6 
S1 2010 (mio) 4,5 3,5 2,3 0,1 10,3 
2011 t.o.v. 2010  -2,9 % -10,3 % -9,7% +8,9% -6,8% 
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Winst over het eerste semester  
 
De courante winst bedroeg € 13,7 miljoen in de eerste jaarhelft van 2011, een toename met 16,4% in vergelijking 
met 2010 (€ 11,8 miljoen). Deze sterke toename is toe te schrijven aan de stijging van het bedrijfsresultaat in 
combinatie met de grote daling van de intrestlasten en belastingen. 
 
De totale winst over het eerste semester 2011 bedroeg € 14,0 miljoen tegenover € 11,6 miljoen in 2010, een 
toename met 20,6%.  
 
Het niet-courante resultaat  in het eerste semester 2011 betreft een meerwaarde van € 0,3 miljoen (na 
belastingen) die op de tweede fase van het vastgoedproject (Blyweert) in Gent gerealiseerd werd. De resterende 
appartementen en parkeerplaatsen zullen in de tweede jaarhelft opgeleverd en in resultaat genomen worden. 
 
Het effectieve belastingspercentage daalde tot 24,5%. 
 
 
Vrije kasstroom en netto financiële schuld 
 
De vrije kasstroom bedroeg € 14,2 miljoen voor het eerste semester 2011, tegenover € 12,0 miljoen voor 
dezelfde periode 2010. 
 
De toename van de vrije kasstroom is vooral het gevolg van lagere betaalde interesten (€ 1,1 miljoen) en 
gunstige werkkapitaalbewegingen (€ 4,4 miljoen), gecompenseerd door hogere betalingen inzake 
inkomstenbelastingen (€ -2,0 miljoen). Anderzijds werd de vrije kasstroom in het eerste semester 2010 ook 
beïnvloed door de eenmalige verkoop van vastgoed te Gent aan Brummo (€ -1,4 miljoen).  
 
De evolutie van het werkkapitaal is te verklaren door:  
1) een aantal projectgebonden en eenmalige impacten, 
2) schommelingen van de bioscoopactiviteit en verschillen in de timing van releases van blockbusters in de 

filmprogrammatie, 
3) effecten ingevolge verschillen in het tijdstip van de betaling van handelsschulden, de timing van de 

uitgevoerde investeringen, inning en betaling van overige vorderingen en schulden. 
 
In het eerste semester 2011 werd er voor € 6,2 miljoen geïnvesteerd in de aanschaffing van nieuwe vaste activa, 
€ 0,6 miljoen minder dan vorig jaar (€ 6,8 miljoen). 
 
De netto financiële schuldpositie van Kinepolis daalde met € 2,1 miljoen van € 67,0 miljoen op 31 december 2010 
naar € 64,9 miljoen op 30 juni 2011. De NFS/EBITDA–ratio bedroeg 1,0 op 30 juni 2011. 
 
Kinepolis financiert zich onder andere met een gesyndiceerd krediet met looptijd tot 2012 en 2014. De totale 
bruto financiële schuld daalde met € 6,6 miljoen tot € 73,2 miljoen op 30 juni 2011 ten opzichte van 31 december 
2010. 
 
 
Balans 
 
De vaste activa (inclusief deze bestemd voor verkoop) maakten op 30 juni 2011 met € 284,0 miljoen 90,1% van 
het balanstotaal uit. Hierin begrepen zijn de terreinen en gebouwen (inclusief deze beschikbaar voor verkoop en 
de vastgoedbeleggingen) met een boekwaarde van € 204,6 miljoen.  
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Op 30 juni 2011 bedroeg het eigen vermogen € 135,0 miljoen of 42,8% van het balanstotaal, een daling met 
11,4% ten opzichte van de solvabiliteit op eind 2010, als gevolg van de uit te keren kapitaalvermindering met € 
30,0 miljoen (zie verder).  
 
Belangrijke gebeurtenissen sinds 1 januari 2011 
 

Als eerste in Europa installeert Kinepolis Barco 4K-projectoren 
 
Om haar bezoekers de best mogelijke filmbeleving te bieden, installeert Kinepolis 4K-projectoren van Barco in elk 
van haar Belgische, Franse en Spaanse bioscopen. Dit betekent een nieuwe mijlpaal in het digitaliseringsproces 
van Kinepolis én een innovatieve toonzetting voor de digitale evolutie in de Europese bioscoopmarkt. Eerst wordt 
Kinepolis België uitgerust met 4K Barco projectoren; nadien volgen de andere landen. 
 
Kapitaaloptimalisatie Kinepolis Group 
 
Via een kapitaalvermindering gecombineerd met een programma tot inkoop van eigen aandelen wil Kinepolis 
haar kapitaalstructuur optimaliseren en waarde creëren voor haar aandeelhouders.  
 

In dit kader besliste de Algemene Vergadering van Kinepolis Group op 20 mei 2011 het maatschappelijk 
kapitaal te verminderen met afgerond € 30 miljoen en aldus € 4,33 per aandeel aan de aandeelhouders uit te 
betalen. Zoals op 17 augustus 2011 meegedeeld, werd de uitbetaaldatum voor de kapitaalvermindering 
vastgesteld op 26 augustus 2011 tegen afgifte van coupon nr. 12. Sinds 23 augustus (ex datum) worden de 
aandelen van Kinepolis Group verhandeld op Euronext Brussel zonder dit coupon. De registratiedatum 
(record datum) van de kapitaalvermindering werd vastgesteld op vandaag, 25 augustus 2011.  

 
In deze context van kapitaaloptimalisatie, werd de Raad van Bestuur tevens door de Buitengewone 
Vergadering van 20 mei 2011 gemachtigd tot inkoop van maximaal 1.074.270 eigen aandelen met het oog op 
vernietiging, evenals tot inkoop van maximaal 34.654 eigen aandelen ter indekking van nieuw uit te schrijven 
opties in het kader van een voorgestelde uitbreiding van het 2007-2016 Aandelenoptieplan. 
 
 

Tentoonstellingspark Brussel 
 
Begin februari 2011 werd Kinepolis door het Tentoonstellingspark van Brussel (TPB), uitbater van Brussels Expo, 
gedagvaard. Kinepolis is van oordeel dat TPB deze dagvaarding op basis van ongegronde redenen heeft ingezet 
en vertrouwt op de goede afloop van deze procedure. 
 
 
Line-up 
 
In juli en augustus scheerden ‘Harry Potter and the Deathly Hallows’, ‘Transformers 3: Dark of the Moon’, ‘Cars 
2’, ‘Kung Fu Panda 2’, ‘The Smurfs’ en vele andere blockbusters hoge toppen. Het openingsweekend van de 
laatste uit de Potterreeks brak zelfs alle records. De weersomstandigheden waren daarenboven uitermate 
gunstig voor het bioscoopbezoek.  
 
In oktober komt ‘The Adventures of TinTin 1’ uit, de langverwachte Kuifje-film van Steven Spielberg. Het najaar is 
doorspekt met heel wat films van eigen bodem, onder meer ‘Het Varken van Madonna’ en ‘Groenten uit Balen’ 
(België), ‘Carnage’, ‘The Lady’ en ‘Les Lyonnais’ (Frankrijk), en ‘La Piel que Habito’ (Spanje). Het jaareinde 
tenslotte, verenigt Hollywood- en thuisfilms tot een beloftevol filmaanbod. Op het programma staan onder meer 
‘Happy Feet 2’, ‘Puss in Boots’, ‘Alvin and the Chipmunks 3’, ‘Mission Impossible 4’ en ‘Sherlock Holmes 2’. 
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Het gangbare filmaanbod wordt aangevuld met meer gerichte programmatie zoals Ladies@theMovies en 
Cinémanie, en meer artistieke hoogtepunten waarmee een nieuw publiek wordt bereikt. Na vier succesvolle 
edities van Opera in de Cinema opent 'Anna Bolena' van Donizetti op 15 oktober het vijfde operaseizoen. 
 
Financiële kalender 
 
Dinsdag 15 november 2011    Publicatie business update derde kwartaal 2011 
Donderdag 16 februari 2012    Publicatie jaarresultaten 2011 
Dinsdag 15 mei 2012     Publicatie business update eerste kwartaal 2012 
Vrijdag 18 mei 2012     Algemene Vergadering 
 
 
Contact 
 
Kinepolis Press Office   Kinepolis Investor Relations 
pressoffice@kinepolis.com   investor-relations@kinepolis.com 
+32 9 241 00 16    +32 9 241 00 22 

 
                              
1 Alle vergelijkingen worden gemaakt ten opzichte van de cijfers van de eerste helft van 2010.  
2 Inkomsten uit ticketverkoop 
3 Inkomsten uit de verkoop van drank, snacks en merchandising in de cinema 
4 Na eliminatie van niet-courante verrichtingen 
5 Onder IFRS is EBITDA geen erkend gegeven. Kinepolis Group definieerde het begrip door bij het bedrijfsresultaat de 
geboekte afschrijvingen, waardeverminderingen en provisies op te tellen en er eventuele terugnames of gebruiken van 
dezelfde rubrieken af te trekken. 
6 Kinepolis Group definieert de vrije kasstroom als de kasstroom gegenereerd uit operationele resultaten verminderd met de 
onderhoudsinvesteringen in immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen, betaalde intrestlasten, inclusief 
de verkopen van materiële vaste en overige financiële activa. 
7 REBITDA is geen erkend gegeven onder IFRS. Kinepolis Group definieert dit begrip als het courant bedrijfsresultaat 
verhoogd met de courante afschrijvingen, waardeverminderingen en provisies (inclusief eventuele terugnames of gebruiken 
van deze rubrieken). 



 

 
www.kinepolis.com 

VERKORTE TUSSENTIJDSE GECONSOLIDEERDE STATEN 2011 
 
 Geconsolideerde winst- en verliesrekening 
 Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 
 Geconsolideerde balans 
 Geconsolideerd kasstroomoverzicht 
 Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen 
 Toelichtingen 



GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING 30/06/2011 30/06/2010

IN '000 €

Opbrengsten 111.450 112.850
Kostprijs van verkopen -79.206 -82.780
Brutowinst 32.244 30.069

Bruto winst in % van Opbrengsten 28,9% 26,6%

Verkoop- en marketingkosten -5.852 -4.426
Administratiekosten -7.038 -7.369
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten 874 2.016
Bedrijfsresultaat 20.227 20.290

Bedrijfsresultaat in % van Opbrengsten 18,1% 18,0%

Financiële opbrengsten 704 1.227
Financiële kosten -2.406 -4.775
Winst voor belastingen 18.525 16.742

Belastingen -4.573 -5.170
Winst over de verslagperiode 13.952 11.571

Winst over de verslagperiode in % van Opbrengsten 12,5% 10,3%

Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders van de moedermaatschappij 13.862 11.504
Minderheidsbelangen 90 67
Winst over de verslagperiode 13.952 11.571

Gewone winst per aandeel (€) 2,08 1,73
Verwaterde winst per aandeel (€) 2,05 1,71



GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN GEREALISEERDE EN NIET-
GEREALISEERDE RESULTATEN

30/06/2011 30/06/2010

IN '000 €

Winst over de verslagperiode 13.952 11.571
Gerealiseerde resultaten 13.952 11.571

Omrekeningsverschillen 138 1.019
Nettowijzigingen in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten 518 772
Niet-gerealiseerde resultaten 656 1.792

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode 14.608 13.363

Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders van de moedermaatschappij 14.518 13.296
Minderheidsbelangen 90 67
Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode 14.608 13.363



GECONSOLIDEERDE BALANS / ACTIVA 30/06/2011 31/12/2010
IN '000 €

Overige immateriële activa 3.247 3.386
Goodwill 18.761 18.761
Materiële vaste activa 224.011 227.446
Vastgoedbeleggingen 14.214 14.485
Uitgestelde belastingvorderingen 1.550 1.548
Afgeleide financiële instrumenten 52 5
Overige vorderingen op lange termijn 14.050 16.198
Overige financiële activa 27 27
Vaste activa 275.912 281.856

Activa aangehouden voor verkoop 8.040 8.138
Voorraden 3.860 3.703
Handels- en overige vorderingen op korte termijn 18.810 19.623
Actuele belastingvorderingen 629 136
Geldmiddelen en kasequivalenten 7.936 12.584
Afgeleide financiële instrumenten 0 0
Vlottende activa 39.274 44.183

TOTALE ACTIVA 315.186 326.040

GECONSOLIDEERDE BALANS / PASSIVA 30/06/2011 31/12/2010

Kapitaal 18.952 48.963
Uitgiftepremie 1.154 1.154
Geconsolideerde reserves 113.711 106.292
Omrekeningsverschillen -491 -629
Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de vennootschap 133.326 155.780
Minderheidsbelangen 1.628 1.538
Eigen vermogen 134.954 157.318

Financiële langlopende verplichtingen 52.429 57.437
Voorzieningen 2.321 2.274
Uitgestelde belastingverplichtingen 14.255 13.918
Afgeleide financiële instrumenten 681 1.018
Handels- en overige schulden op lange termijn 9.740 10.132
Schulden op meer dan één jaar 79.427 84.779

Bankoverschrijdingen 70 346
Financiële kortlopende verplichtingen 20.687 22.017
Handels- en overige schulden op korte termijn 76.615 55.548
Voorzieningen 203 172
Afgeleide financiële instrumenten 136 284
Actuele belastingverplichtingen 3.095 5.576
Schulden op ten hoogste één jaar 100.806 83.943

TOTALE PASSIVA 315.186 326.040



GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT (IN '000 €) 30/06/2011 30/06/2010

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten
Winst voor belastingen 18.525 16.742
Aanpassingen voor:
Afschrijvingen 10.082 11.532
Voorzieningen en waardeverminderingen 220 -274
Kapitaalsubsidies -387 -405
Meer / Minderwaarde op de realisatie van materiële vaste activa -398 -892
Verandering in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten en niet-gerealiseerde 
wisselkoersresultaten -27 -490
Verdiscontering langetermijnvorderingen -419 -453
Op aandelen gebaseerde betalingen 225 204
Realisatie omrekeningsverschillen geliquideerde Poolse dochteronderneming 0 1.324
Interestlasten en -(opbrengsten) 1.191 2.378

29.012 29.665
Wijziging van de voorraden, handels- en overige vorderingen en schulden -4.207 -8.580
Cash gegenereerd uit operationele activiteiten 24.805 21.085
Betaalde inkomstenbelastingen -7.212 -5.231
Netto kasstromen uit bedrijfsactiviteiten 17.593 15.854

Kasstromen uit investeringsactiviteiten
Aanschaffingen overige immateriële activa -364 -699
Aanschaffingen materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen -5.796 -6.047
Ontvangsten uit verkopen materiële vaste activa 36 1.365
Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten -6.124 -5.381

Kasstromen uit financieringsactiviteiten
Ontvangen uit hoofde van leningen 21.933 1.007
Terugbetaling leningen -28.271 -16.000
Betaalde intresten -1.316 -2.338
Ontvangen intresten 77 68
Betaalde dividenden -8.275 -6.121
Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten -15.852 -23.384

Netto toename/(afname) in liquide middelen -4.383 -12.911

Liquide middelen
Liquide middelen bij het begin van de periode 12.239 20.136
Liquide middelen bij het einde van de periode 7.866 7.272
Omrekeningsverschillen op liquide middelen 10 47
Netto toename/(afname) in liquide middelen -4.383 -12.911



MUTATIE-OVERZICHT EIGEN VERMOGEN IN '000 € Kapitaal Uitgiftepremie

Reserve voor 
omrekenings-

verschillen
Reserves mbt 

indekkingen
Reële waarde 

reserve
Overgedragen 

resultaten
Reserve eigen 

aandelen

Reserve voor 
op aandelen 
gebaseerde 

betalingen

Eigen 
vermogen toe 

te rekenen aan 
de aandeel-

houders van de 
vennoot-schap

Minderheids-
belangen

Totaal Eigen 
Vermogen

Op 31 december 2010 48.963 1.154 -629 -1.210 0 112.949 -6.974 1.527 155.780 1.538 157.318

Winst voor de periode 13.862 13.862 90 13.952

Gerealiseerde resultaten 13.862 13.862 90 13.952

Omrekeningsverschillen 138 138 138

Netto wijzigingen in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten 518 518 518

Niet-gerealiseerde resultaten 0 0 138 518 0 0 0 0 656 0 656

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 0 0 138 518 0 13.862 0 0 14.518 90 14.608

Kapitaalvermindering -30.011 1.200 -28.811 -28.811

Dividend aan aandeelhouders -8.383 -8.383 -8.383

Op aandelen gebaseerde transacties 228 228 228

Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in eigen vermogen -30.011 0 0 0 0 -7.183 0 228 -36.966 0 -36.966

Op 30 Juni 2011 18.952 1.154 -491 -692 0 119.622 -6.974 1.755 133.326 1.628 134.954



MUTATIE-OVERZICHT EIGEN VERMOGEN IN '000 € Kapitaal Uitgiftepremie

Reserve voor 
omrekenings-

verschillen
Reserves mbt 

indekkingen
Reële waarde 

reserve
Overgedra-gen 

resultaten
Reserve eigen 

aandelen

Reserve voor 
op aandelen 
gebaseerde 

betalingen

Eigen 
vermogen toe 

te rekenen aan 
de aandeel-

houders van de 
vennoot-schap

Minderheids-
belangen

Totaal Eigen 
Vermogen

Op  31 december 2009 48.963 1.154 -1.439 -2.803 0 91.223 -6.974 1.093 131.217 1.323 132.540

Winst voor de periode 11.504 11.504 67 11.571

Gerealiseerde resultaten 11.504 11.504 67 11.571

Omrekeningsverschillen 1.019 1.019 1.019

Netto wijzigingen in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten 772 772 772

Niet-gerealiseerde resultaten 0 0 1.019 772 0 0 0 0 1.792 0 1.792

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 0 0 1.019 772 0 11.504 0 0 13.295 67 13.363

Dividend aan aandeelhouders -6.120 -6.120 -6.120

Op aandelen gebaseerde transacties 202 202 202

Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in eigen vermogen 0 0 0 0 0 -6.120 1 202 -5.917 0 -5.917

Op 30 Juni 2010 48.963 1.154 -420 -2.031 0 96.607 -6.973 1.295 138.595 1.390 139.985



.

SEGMENT INFO IN '000 € 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010 30/06/2011 30/06/2010

Segment opbrengsten 64.952 63.732 28.996 30.965 19.856 21.154 2.510 2.131 0 0 116.313 117.982

Inter-segment opbrengsten -4.864 -5.133 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.864 -5.133

Opbrengsten 60.088 58.599 28.996 30.965 19.856 21.154 2.510 2.131 0 0 111.450 112.850

Segmentresultaat 8.683 6.588 7.020 7.897 3.855 4.711 669 1.092 0 0 20.227 20.290

Financiële opbrengsten 704 1.227 704 1.227

Financiële kosten -2.406 -4.775 -2.406 -4.775

Winst voor belastingen 18.525 16.742

Belastingen -4.573 -5.170 -4.573 -5.170

Winst van het boekjaar 13.952 11.572

Investeringen 3.652 3.031 1.118 2.444 1.381 1.122 11 148 0 0 6.161 6.746

Totale activa 121.995 120.415 94.556 102.403 50.070 52.504 28.816 28.409 19.750 19.800 315.186 323.531

Niet gealloceerd TOTAALBelgie Frankrijk Spanje Andere (PL+ZWI)
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TOELICHTINGEN BIJ DE VERKORTE TUSSENTIJDSE GECONSOLIDEERDE STATEN 2011 
 
1. Informatie over de onderneming 
 
Kinepolis Group NV (de ‘Onderneming’) is een in België gevestigde onderneming. Kinepolis biedt via haar netwerk van 
bioscopen ontspanning en eigentijds entertainment aan alle generaties. 
Sinds haar oprichting in 1997 en de daarop volgende beursnotering in 1998, is Kinepolis uitgegroeid tot marktleider in 
België en een toonaangevende speler in Europa. Kinepolis telt 23 bioscoopcomplexen in België, Frankrijk, Spanje, 
Polen en Zwitserland. De groep stelt ongeveeer 1.400 mensen te werk en kreeg in het eerste semester van 2011 9,6 
miljoen bezoekers over de vloer. 
De verkorte tussentijdse geconsolideerde staten van de onderneming voor de periode eindigend op 30 juni  
2011 omvatten de onderneming en haar dochterondernemingen (gezamenlijk de ‘Groep’ genoemd) en het belang van 
de Groep in geassocieerde ondernemingen.  
De verkorte tussentijdse geconsolideerde staten werden door de Raad van Bestuur goedgekeurd voor publicatie op 22 
augustus 2011. 
 
2. Conformiteitsverklaring 
 
De verkorte tussentijdse geconsolideerde staten voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2011 werden opgesteld in 
overeenstemming met de International Financial Reporting Standard (IFRS) IAS34 “Tussentijdse financiële 
rapportering”, zoals gepubliceerd door het International Accounting Standards Board (IASB) en goedgekeurd door de 
Europese Gemeenschap. Ze bevatten niet alle informatie zoals vereist voor het volledige jaarverslag, en dienen samen 
met het geconsolideerde jaarverslag van de groep voor het boekjaar eindigend op 31 december 2010 gelezen te 
worden. 
De geconsolideerde jaarrekening van de Groep over het boekjaar 2010 is consulteerbaar via de website  
www.kinepolis.com en kunnen op verzoek bij Investor Relations kosteloos verkregen worden. 
 
3. Samenvatting van de voornaamste boekhoudprincipes 
 
De gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving die de Groep in deze verkorte tussentijdse geconsolideerde 
staten heeft toegepast zijn gelijk aan de door de Groep toegepaste grondslagen in de geconsolideerde jaarrekening 
over het boekjaar 2010. Er zijn geen nieuwe standaarden of wijzigingen van bestaande standaarden die een invloed 
hebben op de verkorte tussentijdse geconsolideerde staten 2011. 
 
4. Segmentinformatie: zie afzonderlijke tabel 

 
5. Eénmalige items opgenomen in het resultaat  
 
Meerwaarde op de realisatie van vaste activa 
De overige bedrijfsopbrengsten omvatten de meerwaarde gerealiseerd op de verkoop van een deel van de 
appartementen en terreinen in Gent (Blijweert project) voor € 0,4 miljoen (voor belastingen). 
 
6. Risico’s en onzekerheden 
 
Er zijn geen wezenlijke wijzigingen betreffende de risico’s en onzekerheden voor de Groep zoals uiteengezet in het 
2010 Verslag van de Raad van Bestuur. 
Deze informatie over risico’s en onzekerheden werd opgenomen in het jaarverslag 2010 (Hoofdstuk 02 – Verslag van 
de Raad van Bestuur). 
 
7. Transacties met verbonden ondernemingen  
 
De transacties met verbonden ondernemingen verschilden niet wezenlijk van aard met de transacties gemeld in het  
jaarverslag 2010 (Hoofdstuk 07 – Financieel Rapport – Toelichting 29). 
 
8. Overige toelichtingen 
 
Bijkomende informatie omtrent de kapitaalsvermindering, terugbetalingen en/of aangaan van financiering, eigen 
aandelen en dividenden wordt opgenomen in het eerste deel van het persbericht.
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VERKLARING OVER VERANTWOORDELIJKHEID VAN HET MANAGEMENT 
 
Joost Bert en Eddy Duquenne, CEO’s van Kinepolis Group, en Henk Rogiers, CFO van Kinepolis Group, verklaren dat, 
voor zover hen bekend, de verkorte tussentijdse geconsolideerde staten, die zijn opgesteld in overeenstemming met de 
International Financial Reporting Standards (“IFRS”), een getrouw beeld geven van het vemogen, van de financiële 
toestand en van de resultaten van Kinepolis Group.  
Het tussentijds financiële verslag geeft een getrouw overzicht van de ontwikkeling en de resultaten van het bedrijf en 
van de positie van de Group. 
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 VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE AANDEELHOUDERS VAN KINEPOLIS GROUP NV OMTRENT HET BEPERKT 

NAZICHT VAN DE TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE INFORMATIE OVER DE PERIODE VAN 6 

MAANDEN AFGESLOTEN OP 30 JUNI 2011 
 
Inleiding 
 
Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van de bijgevoegde verkorte geconsolideerde balans van Kinepolis Group 
NV per 30 juni 2011, alsmede van de verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening, het verkorte geconsolideerde 
overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het verkorte geconsolideerde mutatieoverzicht van het 
eigen vermogen en het verkorte geconsolideerde kasstroomoverzicht over de periode van 6 maanden die op die datum 
is beëindigd, evenals van de toelichtingen (“de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie”). De raad 
van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van de tussentijdse verkorte geconsolideerde 
financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 “Tussentijdse Financiële Verslaggeving” zoals goedgekeurd door 
de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid een conclusie te formuleren bij de tussentijdse verkorte 
geconsolideerde financiële informatie op basis van ons beperkt nazicht. 
 
 
Reikwijdte van een beperkt nazicht 
 
We hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, “Nazicht van tussentijdse financiële informatie, 
uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit”. Een beperkt nazicht van tussentijdse financiële informatie 
bestaat uit het vragen van inlichtingen, hoofdzakelijk aan financiële en boekhoudkundige verantwoordelijken, en het 
uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingsprocedures. De reikwijdte van een beperkt nazicht is aanzienlijk 
geringer dan die van een controle uitgevoerd in overeenstemming met de Internationale Controlestandaarden. Om die 
reden stelt het beperkt nazicht ons niet in staat de zekerheid te verkrijgen dat wij kennis hebben van alle 
aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle mogelijk worden geïdentificeerd. Om die 
reden brengen wij dan ook geen controleverslag uit. 
 
Conclusie 
 
Op basis van ons beperkt nazicht is niets onder onze aandacht gekomen dat ons doet aannemen dat de bijgevoegde 
tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële informatie over de periode van 6 maanden afgesloten op 30 juni 2011 
niet in alle van materieel belang zijnde opzichten is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 “Tussentijdse Financiële 
Verslaggeving” zoals goedgekeurd door de Europese Unie.  
 
Kontich, 23 augustus 2011 
KPMG Bedrijfsrevisoren 
Commissaris 
vertegenwoordigd door 
 
 
 
 

 

Sophie Brabants 
Bedrijfsrevisor 
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